

پیام تسلیت ر هبر معظم انقلاب  
برای خانواده‌های قربانیان سیل

**مسئولان تدابیر لازم را برای ترمیم آسیب‌های سیل به کار ببندند**

صفحه ۲

گزارش «آرمان ملی» از خسارت‌های سیل به دلیل رعایت نشدن حریم رودخانه‌ها

**سیل فراموشی پشت در وزارت نیرو**

محمد دردویش کارشناس محیط‌زیست: تنها کاری که باید بکنیم حریم سیلابی رودخانه‌ها را مشخص کنیم و تحت هیچ عنوان، ساخت و ساز در حریم رودخانه صورت نگیرد

صفحه ۹

**سخن روز**

**درس‌هایی که باید از عاشورا آموخت**

حجت الاسلام سیدرضا اکرمی  
عضو جامعه روحانیت مبارز

عاشورا یک دانشگاه، پالایشگاه و آزمایشگاه است. گرچه در ۱۴ قرن قبل رخ داده، اما امروز می‌گوید انسان باید زنده، انتخاب‌گر و پیرو انسانیت و حقیقت باشد و در طول زندگی کوتاه خود، انسان‌وار زندگی کند. امام حسین(ع) یک مکتب و فرهنگی آورده است که در تاریخ استثنایی است و ما نمونه و مشابه آن سراغ نداریم...

صفحه ۹

**یادداشت**

**رئیس جمهور به مردم گزارش دهد**

ناصر ایمانی  
فصل سیاسی اصولگرا

همیشه باید این توصیه را به مسئولان دولتی کرد که به‌طور مستمر آن نوارهای ویدئویی سخنرانی‌های انتخاباتی و همین‌طور نوارهای مناظره‌های تلویزیونی را که داشته‌اند مستمرا نگاه کنند و ببینند که در زمان انتخابات چه گفته‌اند. مطالبی را که کاندیداهای محترم مطرح کرده‌اند که البته یکی از آن...

صفحه ۶

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۳۳۵

**ارمان ملی**

یکشنبه  
۱۴۰۱۰۵۰۹  
۲۰ محرم ۱۴۴۴  
۳۱ جولای ۲۰۲۲  
قیمت: ۵۰۰۰ تومان  
armanmeli.ir

خاندوزی سوار بر سیل فرار از استیضاح؟

**مدیریت پاچه گلی!**

دروازه‌های اخیر انتشار عکس‌هایی از حضور شهردار تهران، وزیر اقتصاد و برخی نمایندگان مجلس بلباس گلی در مناطق سیل‌زده خبر ساز شده است

آرمان ملی: سیل آمد و خسارات زیادی وارد شد اما برای برخی چندان هم بد نشد. با حضور در مناطق سیل‌زده خود را مردمی نشان دادند تا در انتخابات مجلس رأی بیاورند؛ برای برخی شاید راه فرار از استیضاح بود و برخی دیگر در تلاش برای بقا در بهشت هستند. می‌توان با هشتگ پاچه‌گلی از آنها یاد کرد، چند نماینده، وزیر اقتصاد و شهردار تهران که به مناطق سیل‌زده رفتند و بلباس‌های گلی عکس گرفتند. سید نظام موسوی، محسن پیرهادی، مجتبی...

صفحه ۳

«آرمان ملی» چالش‌های موفقیت ایران در حذف دلار در مبادلات با روسیه را بررسی می‌کند

# خدا حافظی با دلار و یورو به نفع روبل

دلار از سال‌های گذشته در مرادات تجاری ایران کمرنگ شده و ثبت سفارش با ارزهای دیگر صورت گرفته است  
اگر چه حجم تجارت خارجی ایران و روسیه افزایش داشته اما کفه این افزایش به نفع روسیه بوده است

صفحه ۴

«آرمان ملی» یکی از وعده‌های رئیس جمهور در مناظره‌های انتخاباتی را بررسی می‌کند

**گشت ارشاد مدیران یا کارکنان؟**

احمد مازنی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»: امیدوارم گرفتاری‌ها باعث عدم تحقق وعده‌های رئیس جمهور باشد

آرمان ملی: «ها گشت ارشاد خواهیم داشت، اما برای مدیران» این جمله‌ای از آیت‌الله رئیسی، کاندیدای ریاست جمهوری دیروز و رئیس جمهور امروز است که بسیار نیز به آن تاکید شد اما با گذشت یک سال از روی کار آمدن دولت جدای از وعده‌هایی چون حل مشکلات اقتصادی، ایجاد بزرگراه، ایجاد اشتغال، ساخت ۴ میلیون مسکن و... می‌شود آنها را به آینده نیز احاله داد و موانعی...

صفحه ۳

یاسمن ثنائی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

**کتابسازی فریب مخاطب است**

ترجمه کتاب، دانش و تجربه می‌خواهد

صفحه ۷

علیرضا محبوب در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

## جهت‌گیری سیاست‌های پولی باید به سمت فقرا باشد

سیاست‌های اشتباه پولی می‌تواند هر دولتی را زمین‌بزند

عکس: آرمان ملی / احجت سپهوند

**بایز سر نوشت در انتظار اسرائیل**

در داخل و خارج اراضی اشغالی در سوریه، لبنان و عراق و یمن علیه رژیم صهیونیستی گشوده خواهد شد. مولفه دیگر آمادگی رزمی حماس، جهاد اسلامی، جنبه خلق برای آزادی فلسطین گردان‌های الاقصی است که شمار نیروهای این جنبش‌ها به یکصد هزار نفر بالغ می‌شود و نیز نیروهای حزب... لبنان، سوریه و عراق که شمار تقریبی آنها به بیش از دویست هزار نفر می‌رسد به‌صورت هماهنگ و با یک اتاق جنگ مشترک اما به‌صورت خوش‌حالی علیه اسرائیل عمل خواهند کرد. مولفه سوم افزایش کمی و کیفی توان جنگی همه جنبش‌های منطقه‌ای محور مقاومت است زیرا برآیند گزارش‌های نشان می‌دهد که نقاط هدف و مراکز راهبردی فلسطین اشغالی به دقت شناسایی شده و در صورت وقوع جنگ به دلیل محدودیت جغرافیایی اراضی اشغالی به شدت آسیب خواهند دید. تجربه جنگ ۳۳ روزه لبنان در سال ۲۰۰۶ میلادی و شکست ارتش اسرائیل رژیم اسرائیل در مقاله‌ای که در روزنامه‌های این رژیم چاپ شده از مقامات رژیم صهیونیستی در برابر نیروهای حزب... لبنان استناد کرده که رژیم اسرائیل با ستون پنجم داخلی این رژیم در لبنان نیز مقابله کرد، به خوبی ثابت کرد اراده مقاومت در میان دولت‌های منطقه بسیار بالاست. اگر جنگی در پاییز آینده در منطقه شکل بگیرد به‌طور قطع منحصراً به اراضی اشغالی خواهد بود و کنترل آن برای قدرت‌های منطقه‌ای و فرماندهی بسیار دشوار خواهد بود. یکی از اهداف استراتژیک در جنگ احتمالی آینده، نیرو و دیپلوما اسرائیل است که اکنون به پاشنه آشیل این رژیم تبدیل شده است. از این رو در استانه پهربرداری رسمی از چاه گاز «کارین» توسط اسرائیل و تهدید سید حسن نصر... در صورت شکل‌گیری این جنگ، لبنان مبنی بر حمله به این چاه آمریکا هیات‌هایی را برای مذاکره با دولت لبنان بین اسرائیل و لبنان شود اما پاسخ مقامات لبنانی و موضع گیری نزدیک آنان به دیدگاه حزب... لبنان در خصوص دفاع از منافع ملی این کشور مقامات آمریکایی را غافلگیر کرد. در چنین فضایی وقوع یک جنگ فرآیند منطقه‌ای در پاییز آینده محتمل به نظر می‌رسد اما تفاوتی که در سپهر سیاسی لبنان به‌وقوع پیوسته است است که اکنون دیدگاه همه احزاب و جریان‌های سیاسی لبنان حتی مخالفان حزب... برای تشکیل یک دولت مشترک علیه اسرائیل به همدیگر نزدیک تر شده است. از آنجا که تجاوز آشکار رژیم صهیونیستی به منافع ملی لبنان در آب‌های اقلیمی مدیترانه جنبه کاملاً ملی دارد لذا سید حسن نصر... با سخنرانی اخیر خود و تهدید اسرائیل در حقیقت هوشمندانه توپ را در زمین احزاب مخالف خود پرتاب کرد.

**حسن هانی زاده**  
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

درخواست رسمی آمریکا از اتحادیه اروپا برای قرار دادن حزب... لبنان در لیست سازمان‌های تروریستی، بازگشایی مجدد پرونده انفجار مرکز بهداشت در آرزانتین و اتهام زنی علیه ایران و حزب... لبنان و مقاله تحریک آمیز یک ژنرال سرمايه‌گذاری در دارایی ثابت داشته و وضعیت بازار ارزی آنها به چه صورت می‌تواند باشد. این مقررات در همه جای دنیا وجود دارد و فقط شدت و ضعف آنها با هم متفاوت است. این در حالی است که در کشور ما به این دستورالعمل‌ها کمیته باز می‌گویند که تا حدودی این دستورالعمل‌ها بخشنامه شده و به بانک‌ها ابلاغ شده و مشکلی که وجود دارد این است که برخی بانک‌ها این دستورالعمل‌ها را رعایت نمی‌کنند لذا ترازنامه دارایی‌های آنها با مشکل مواجه می‌شود و همین مساله نشأت می‌گیرد. ضمن اینکه دارایی‌های بانک‌ها متناسب با بدهی آنها نیست و دارایی‌ها نمی‌توانند بدهی‌ها را پشتیبانی کنند. به نظر می‌رسد بانک مرکزی در نظر دارد برخورد جدی‌تری در مواجهه با بخشنامه‌ها داشته باشد البته بانک‌هایی که تقریباً دو دهه ترازنامه‌های نادرستی در نظام بانکی ایجاد کرده‌اند یک شبه قابل اصلاح نیست و زمان بر است. مسئولین بانکی به صورت‌های مالی بانک‌ها واقف هستند اما این معطل به صورت مزمن است و از آنجایی شروع می‌شود که میزان دارایی‌ها در ترازنامه بانک‌ها مناسب و مطلوب نیست و مشکل در عدم رعایت قوانین ای.تی.یو.تی است. در خصوص نرخ ذخیره قانونی یا به عبارت بهتر بخشی از منابع بانک‌ها به شکل ذخایر بانکی نزد بانک مرکزی نگهداری می‌شود باید گفت که زمانی که سپرده‌گذاران به بانک‌ها جهت برداشت سپرده و نقل و انتقال بین بانکی مراجعه می‌کنند که از این ذخایر استفاده کنند. این افزایش نرخ سپرده قانونی یک سیاست انقباضی محسوب می‌شود و خلق پول از طریق فرایند وام‌دهی اتفاق می‌افتد زمانی که بانک‌ها مجبور شوند بخش عمده‌ای از منابع رو به شکل ذخایر بانکی نزد بانک مرکزی نگهداری کنند قدرت خلق پول بانک کاهش پیدا می‌کند و این اقدام بانک مرکزی با توجه به تورم بالای کشور که داریم اقدام صحیحی است چرا که در رابطه با نرخ سود سپرده کشورهای غربی با تورمی به مراتب پایین‌تر از تورم کشور ما مواجه هستند وزمانی با این معضل روبه‌رو می‌شوند نرخ سود در اقتصاد را افزایش می‌دهند که یک سیاست انقباضی در جهت مهار تورم است. اما متأسفانه به‌خاطر عدم آشنایی مردم نسبت به بانکداری و نظام پولی افراد فکری می‌کنند افزایش نرخ سود در واقع کار صحیحی در شرایط فعلی نیست که این تصور اشتباهی است چرا که در شرایط تورم بانک مرکزی باید نرخ سود واقعی در اقتصاد را افزایش دهد امری که در همه جای دنیا معمول است. افزایش ۲ الی ۳ درصدی نرخ سود بانکی با توجه به افزایش تورم افزایش قابل اعتنایی نیست و این افزایش نرخ سود در همه جای دنیا معمول است به‌طوری‌که چند روز گذشته بانک مرکزی آمریکا در مواجهه با تورم نرخ بهره را افزایش داده است اما این اصطلاح نقدینگی سرگردان در ایران رواج یافته است و زمانی که نقدینگی در دست مردم قرار می‌گیرد یک حساب به حساب دیگر منتقل می‌شود و زمانی که خرید می‌کنند نقدینگی به فروشنده منتقل می‌شود و آن نقدینگی را فروشنده به فرد دیگری منتقل می‌کند و این چرخش وجود دارد و بسته به نیاز فرد است و زمانی که نگران تورم هستید با نقدینگی طلا می‌خرید چون نگران این هستید با نگهداری نقدینگی دارایی ارزشش تعدیل شود و دچار ضرر اقتصادی شوند در حالی که در شرایط تورمی مردم پس‌انداز خود را به شکل طلا نگه نمی‌دارند و بلافاصله به یک دارایی دیگر تبدیل می‌کنند و این واکنش طبیعی مردم به کنش غلطی است که نرخ بهره را پایین نگهداشته است. پس سود سپرده‌های بانکی از آنجا که در اقتصاد ما پایین است و افراد معمولاً موجودی سپرده را به‌داری تبدیل می‌کنند.

**بر خورد جدی بانک مرکزی با بانک‌ها**  
کامران ندری  
کارشناس اقتصادی

مقرراتی در شبکه بانکی وجود دارد که اصطلاحاً به آن ای.تی.یو.تی. می‌گویند. یعنی پولی می‌شود که این مقررات قواعدی را برای تراز گیری بانک‌ها معین می‌کند برای مثال در مورد میزان وام دهی و اینکه در چه حد و به چه شکل و چه کیفیتی باید باشد تعیین می‌شود یا اگر وام‌هایی به صورت معوق وجود داشته باشد بانک‌ها این وام‌ها را در ترازنامه خود ثبت کرده و مشخص می‌کنند تا چه اندازه‌ای می‌توانند سرمایه‌گذاری در دارایی ثابت داشته و وضعیت بازار ارزی آنها به چه صورت می‌تواند باشد. این مقررات در همه جای دنیا وجود دارد و فقط شدت و ضعف آنها با هم متفاوت است. این در حالی است که در کشور ما به این دستورالعمل‌ها کمیته باز می‌گویند که تا حدودی این دستورالعمل‌ها بخشنامه شده و به بانک‌ها ابلاغ شده و مشکلی که وجود دارد این است که برخی بانک‌ها این دستورالعمل‌ها را رعایت نمی‌کنند لذا ترازنامه دارایی‌های آنها با مشکل مواجه می‌شود و همین مساله نشأت می‌گیرد. ضمن اینکه دارایی‌های بانک‌ها متناسب با بدهی آنها نیست و دارایی‌ها نمی‌توانند بدهی‌ها را پشتیبانی کنند. به نظر می‌رسد بانک مرکزی در نظر دارد برخورد جدی‌تری در مواجهه با بخشنامه‌ها داشته باشد البته بانک‌هایی که تقریباً دو دهه ترازنامه‌های نادرستی در نظام بانکی ایجاد کرده‌اند یک شبه قابل اصلاح نیست و زمان بر است. مسئولین بانکی به صورت‌های مالی بانک‌ها واقف هستند اما این معطل به صورت مزمن است و از آنجایی شروع می‌شود که میزان دارایی‌ها در ترازنامه بانک‌ها مناسب و مطلوب نیست و مشکل در عدم رعایت قوانین ای.تی.یو.تی است. در خصوص نرخ ذخیره قانونی یا به عبارت بهتر بخشی از منابع بانک‌ها به شکل ذخایر بانکی نزد بانک مرکزی نگهداری می‌شود باید گفت که زمانی که سپرده‌گذاران به بانک‌ها جهت برداشت سپرده و نقل و انتقال بین بانکی مراجعه می‌کنند که از این ذخایر استفاده کنند. این افزایش نرخ سپرده قانونی یک سیاست انقباضی محسوب می‌شود و خلق پول از طریق فرایند وام‌دهی اتفاق می‌افتد زمانی که بانک‌ها مجبور شوند بخش عمده‌ای از منابع رو به شکل ذخایر بانکی نزد بانک مرکزی نگهداری کنند قدرت خلق پول بانک کاهش پیدا می‌کند و این اقدام بانک مرکزی با توجه به تورم بالای کشور که داریم اقدام صحیحی است چرا که در رابطه با نرخ سود سپرده کشورهای غربی با تورمی به مراتب پایین‌تر از تورم کشور ما مواجه هستند وزمانی با این معضل روبه‌رو می‌شوند نرخ سود در اقتصاد را افزایش می‌دهند که یک سیاست انقباضی در جهت مهار تورم است. اما متأسفانه به‌خاطر عدم آشنایی مردم نسبت به بانکداری و نظام پولی افراد فکری می‌کنند افزایش نرخ سود در واقع کار صحیحی در شرایط فعلی نیست که این تصور اشتباهی است چرا که در شرایط تورم بانک مرکزی باید نرخ سود واقعی در اقتصاد را افزایش دهد امری که در همه جای دنیا معمول است. افزایش ۲ الی ۳ درصدی نرخ سود بانکی با توجه به افزایش تورم افزایش قابل اعتنایی نیست و این افزایش نرخ سود در همه جای دنیا معمول است به‌طوری‌که چند روز گذشته بانک مرکزی آمریکا در مواجهه با تورم نرخ بهره را افزایش داده است اما این اصطلاح نقدینگی سرگردان در ایران رواج یافته است و زمانی که نقدینگی در دست مردم قرار می‌گیرد یک حساب به حساب دیگر منتقل می‌شود و زمانی که خرید می‌کنند نقدینگی به فروشنده منتقل می‌شود و آن نقدینگی را فروشنده به فرد دیگری منتقل می‌کند و این چرخش وجود دارد و بسته به نیاز فرد است و زمانی که نگران تورم هستید با نقدینگی طلا می‌خرید چون نگران این هستید با نگهداری نقدینگی دارایی ارزشش تعدیل شود و دچار ضرر اقتصادی شوند در حالی که در شرایط تورمی مردم پس‌انداز خود را به شکل طلا نگه نمی‌دارند و بلافاصله به یک دارایی دیگر تبدیل می‌کنند و این واکنش طبیعی مردم به کنش غلطی است که نرخ بهره را پایین نگهداشته است. پس سود سپرده‌های بانکی از آنجا که در اقتصاد ما پایین است و افراد معمولاً موجودی سپرده را به‌داری تبدیل می‌کنند.

**خدا حافظی با مردم تاثیر گذار عرصه اقتصاد**

آرمان ملی: عادل آذر چهره نام آشنای عرصه اقتصاد که در مناصب کلیدی چون رئیس دیوان محاسبات، مشاور رئیس جمهور، رئیس موسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی حضور پررنگی داشت در سن ۵۶ سالگی دارفانی را وداع گفت. وی که شامگاه جمعه در اتاق ریکواری بیمارستان خاتم النبیا(ص) بود درگذشت. عادل آذر در دولت ابراهیم رئیسی سمت مشاور رئیس جمهور و رئیس مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی را برعهده داشت. او که متولد ۱۳۴۵ و اهل دهلران بود دانش‌آموخته دکتری مدیریت و عضو هیات علمی دانشگاه بود و سابقه نمایندگی مجلس شورای اسلامی، ریاست مرکز آمار ایران و ریاست دیوان محاسبات کشور را در کارنامه اجرایی و مدیریتی خود داشت. گذشته از آن چندین دوره به‌عنوان استاد نمونه دانشگاه تربیت مدرس، استاد راهنمای برگزیده کشور، پژوهشگر برتر در دانشگاه تربیت مدرس انتخاب شد همچنین در اولین نمايشگاه آثار علمی معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور به‌عنوان مؤلف برگزیده انتخاب شد. رئیس هیات‌مدیره انجمن علوم مدیریت ایران در سال‌های ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۴ رئیس هیات‌مدیره انجمن مدیریت صنعتی ایران، سر دبیر مجله پژوهش‌های مدیریت در ایران، سر دبیر مجله پژوهش‌های نوین در تصمیم‌گیری، دبیر علمی کنگره بین‌المللی بودجه‌ریزی عملیاتی و دبیر علمی کنفرانس بین‌المللی مدیریت صنعتی ایران نیز از دیگر سوابق علمی عادل آذر است. نمایندگان مجلس معتقدند علت انتخاب عادل آذر برای تکیه بر صندلی ریاست دیوان محاسبات کشور به سلامت و پاکدستی وی، جناحی عمل نکردن، دارای

**تاکید مجمع تشخیص بر بهبود شاخص‌های محیط زیست**

زیربنایی و تولید مجمع مبنی بر «بهبود شاخص‌های عملکردی محیط زیست حداقل پنج پله در هر سال». کاهش ده درصدی سالانه آلودگی هوای کلانشهرها و مدیریت اثرات و عوارض تغییر اقلیم با استفاده از ظرفیت‌های ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی» به سیاست‌های برنامه هفتم توسعه کردند. همچنین در ادامه اعضای کمیسیون مشترک با پرداختن به موضوع امنیت انرژی مقرر کردند که «افزایش حداکثری تولید نفت خام و گاز طبیعی با سرمایه‌گذاری و مشارکت داخلی و خارجی در اکتشاف و تولید مخازن و میادین مشترک» انجام پذیرد. مصوبه دیگر کمیسیون راجع به «افزایش ظرفیت تولید سیانامد شده نفت و گاز در مخازن غیر مشترک با تاکید بر بهبود مستمر ضریب بازیافت به میزان متوسط یک درصد سالانه با سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی» بود.

**فرمانده هوا فضای سپاه: در حوزه فضایی به سرعت در حال پیشرفت هستیم**

است. سردار امیرعلی حاجی‌زاده علت دشمنی‌های بیش از چهار دهه استکبار جهانی با انقلاب و نظام جمهوری اسلامی را ناشی از خوی استکباری و استعماری آنان توصیف و با بیان اینکه تغییر رفتار ما تغییری در ماهیت پلید و راهبردی خصمانه دشمن ایجاد نمی‌کند. وی عرصه فضا را بسیار مهم توصیف و آن را نیازی مبرم و ضروری برای تمامی حوزه‌ها عنوان کرد و افزود: امروز به فضل الهی در حوزه فضایی با اقدامات مطلوبی که صورت گرفته، دستاوردهای ارزشمندی حاصل شده و کار روی ریل افتاده است به گونه‌ای که در این حوزه به سرعت در حال پیشرفت و نویدبخش آینده روشن و امیدافزین هستیم.